2021-2024 EDUCAÇÃO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
Secretário(a) EDNA VIANA DA FONSECA
Avenida Deputado João Rios, nº 221, Quilombo, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 32.649.403/0001-52 | (28) 3545 4752 | www.iuna.es.gov.br/educacao | educacao@iuna.es.gov.br

Página 1 de 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

PORTARIA SMEE Nº 002/2023

Dispõe sobre nomeação dos membros da comissão do

processo seletivo simplificado de professores e pedagogos,

ocupantes de cargos de provimento efetivo para compor

banco de bolsistas que terão por finalidade atuar como

professor municipal coordenador das ações do PAES no

município de Iúna, ES.

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Iúna - ES, no uso de suas

atribuições legais, nomeada através da portaria 064/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os servidores a seguir elencados para constituírem a comissão do

processo seletivo simplificado de professores e pedagogos, ocupantes de cargos de provimento

efetivo para compor o BANCO DE BOLSISTAS que terão por finalidade atuar como professor

municipal coordenador das ações do PAES no município de Iúna, ES.

1) Edna Viana da Fonseca – Secretária Municipal de Educação

2) Gilvan Rodolpho Quedevez – Superintendente Regional de Educação

3) Jane Polastreli Silva – Técnico da SER - Guaçuí

4) Luana Balma Carastro – Técnico da SME/Iúna

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Esporte de Iúna de Iúna - ES, aos quinze dias

do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (15/08/2023).

EDNA VIANA DA FONSECA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

		2023-08-16T12:08:59-0300
	EDNA VIANA DA FONSECA:03483704744